[image: image1.png]

	БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

«20 » марта    2012 г.
п. Березовка                                       № 19-2
О внесении изменений  в  Решение  Березовского

Поселкового Совета депутатов  от 29.08.2011 №13-2

«Об установлении размеров оплаты труда

депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия  на постоянной основе»

         С приведением нормативного акта в соответствие  действующему законодательству  на основании  Закона края от 27.12.2005 № 17-4356 « О предельных нормативах размеров оплаты труда  муниципальных служащих»,   Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих", руководствуясь Уставом поселка Березовка Березовского района, Березовский поселковый Совет депутатов, Решил:
1. Внести в Решение Березовского поселкового Совета депутатов « Об установлении размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:

2. Пункт 1  Приложения 1 «Порядок расчета размера фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» изложить в редакции:

      2.1.По городским  ( сельским ) поселениям размер фонда оплаты труда состоит из:
            «фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 24-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями»;

           «фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который формируется из расчета среднемесячного базового  должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате  за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями»;

      2.2. Пункт 3  Приложения 1  «Порядок расчета размера фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» дополнить  после слов «ведущий специалист»  «с коэффициентом 1,08».

3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января  2012 года.

                 Глава поселка                                                           С.А.Суслов